
 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 153    DEL 29/11/2023  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Concessione di contributi economici a favore delle famiglie residenti nel 

Comune di Robassomero con minori frequentanti asilo nido. Impegno di 

spesa. 

 
 



 
OGGETTO:  Concessione di contributi economici a favore delle famiglie residenti nel 

Comune di Robassomero con minori frequentanti asilo nido. Impegno di 

spesa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2022 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Richiamata la deliberazione GC n. 73 del 07.09.2023 avente ad oggetto “Concessione di 
contributi economici a favore delle famiglie residenti nel Comune di Robassomero con minori 
frequentanti asili nido – Approvazione avviso pubblico e schema di domanda di partecipazione” 
con la quale sono state definite le modalità di assegnazione delle risorse aggiuntive del Fondo di 
solidarietà comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo nido a favore delle famiglie 
residenti nel comune di Robassomero con minori frequentanti asili nido; 
 
Ricordato che la somma assegnata al Comune di Robassomero è pari ad euro 23.004,12; 
 
Ritenuto di provvedere ad apposito impegno di spesa; 
 
Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

Di impegnare la somma complessiva di € 23.004,12, quale contributo economico a favore delle 
famiglie residenti nel comune di Robassomero con minori frequentanti asili nido finanziato con 
le risorse aggiuntive del Fondo di solidarietà, sul cap. n. 3790.6.1 ad oggetto “Trasferimento 
quote asili nido con incremento quota FSC L. 232/2016” del bilancio di previsione 2023/2025 – 
gestione competenza; 



Di provvedere con successivi separati atti alla liquidazione del corrispettivo dovuto nell’ambito 
dell’impegno di spesa così assunto. 
Di trasmettere il presente provvedimento al servizio economico finanziario per il seguito di 
competenza. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA
 

 
 


